Capítulo X

Mas para que diligentemente se guarden todo el estado eclesiástico y las sagradas reglas, mandamos, que cada beato arzobispo, y patriarca, y metropolitano, convoque á si una ó dos veces cada año á los santísimos obispos bajo ellos constituidos en

(1) eum, el cód. Hamb.

(2) El cód. Hamb.; ministrantium, las ed.

(3) El cód. Hamb.; pecuniaria causa vel criminali, las ediciones.

(4) El cód. Hamb., y Trid.; producere aut exhibere, Port., y Cont.

(5) Bk.; beatissimorum, el cód. Hamb., y las ed.

(6) Bk.; admonere, el cód. Hamb., y las ed.

singulos annos ad se convocare, et omnes causas subtiliter examinare, quas episcopi, aut clerici, aut monachi ad invicem habeant, easque dispone-re (1), et super hoc, quidquid extra regulas a qua-cunque persona delinquitur, emendare. Interdicimus autem sanctissimis episcopis, et (2) presbyteris, et diaconis, et subdiaconis, et (3) lectoribus, et omnibus aliis cuiuslibet venerandi collegii aut schematis constitutis ad tabulas ludere, aut aliis ludentibus participes aut inspectores (4) fieri, aut ad quodlibet spectaculorum spectandi gratia venire. Si quis autem ex his hoc deliquerit, iubemus hunc in tribus annis a venerabili ministerio prohiberi, et in monasterium redigi. Si autem in medio tempore ostenderit dignam sui vitii poenitentiam, liceat et sacerdoti, sub quo constitutus est, minue-re tempus, et hunc rursus proprio reddere ministerio, scientibus quoque sanctissimis episcopis de-bentibus hoc vindicare, quia, si tale aliquid agnoscentes non vindicaverint, ipsi rationem deo pro-tali causa persolverent. Nullum autem episcopum invitum cogi quemlibet clericum sub se constitu-tum de proprio clero dimittere (5).

Cap. XI

Omnibus autem episcopis et presbyteris interdi-cimus segregare aliquem a sacra communione, antequam causa monstretur, propter quam sanctae regulae hoc fieri iubent. Si quis autem praeter hoc a sancta communione quemquam segregaverit, ille quidem, qui iniuste a communione segregatus est, soluta (6) excommunicatione a maiore sacerdote, sanctam mereatur communionem, qui vero ali- quem a sancta communione segregare praesumse-rit, modis omnibus a sacerdote, sub quo constitutus est, separabitur a communione, quanto tempore ille perspexerit, ut, quod iniuste fecit, iuste sustineat. Sed neque propriis manibus liceat episcopum aliquem percutere; hoc enim extraneum sacerdoti est. Si quis autem episcopus secundum ecclesiasti-cas regulas sacerdotio pulsus praesumserit ingredi civitatem, ex qua pulsus est, relinquent locum, in quo iussus est degere, iubemus, hunc in (7) mona-sterio in alia regione constituto tradi, ut quae (8) in sacerdotio deliquerit, degens in monasterio corrigat.